

۹۱

گنجینه

گزیده بیانات آیت الله عابدینی

خطبه‌های نماز جمعه ۲۳ اردیبهشت ماه ۱۴۰۱



سازمان مجامع قزوین



نشریه ذکر جمعه
با هدف انتشار گزیده بیانات
ائمہ جمعہ قزوین در خطبه‌های
نماز جمعه، هر هفته به صورت
الکترونیکی از طریق شبکه‌های اجتماعی
ستاد نماز جمعه منتشر می‌گردد.
لازم به ذکر است متن بیانات ائمہ
محترم جمعه، با حذف و اضافات و
ویرایش همراه است و سعی شده
است جهت مطالعه و بهره‌جویی
هرچه بهتر مخاطبین گرامی،
اهم محورها ارائه گردد.

خطبه اول

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
سَيِّدِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى
مُحَمَّدٍ وَآلِهِ الطَّيِّبِينَ الطَّاهِرِينَ الْمَعْصُومِينَ
وَاللَّعْنُ الدَّائِمُ عَلَى أَعْدَائِهِمْ أَجْمَعِينَ مِنَ الْآنَ
إِلَى قِيَامِ يَوْمِ الدِّينِ.

دعوت به صبر در برابر مکر دشمنان

قَالَ اللَّهُ الْحَكِيمُ فِي كِتَابِهِ الْكَرِيمِ:
﴿وَاصْبِرْ وَمَا صَبْرُكَ إِلَّا بِاللَّهِ وَلَا تَحْزَنْ عَلَيْهِمْ وَلَا تَكُ فِي ضَيْقٍ
مِمَّا يَمْكُرُونَ﴾^۱

خدای متعال رسول گرامی اسلام صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَآلِهِ وَسَلَّمَ و در حقیقت
همه پیروان ایشان را دلداری می‌دهد و سفارش
می‌کند: صبوری بوز و شکیبای باش. شکیبایی و
صبوری تو در راه خدا و برای خداست. کسانی که

۱. شکیبایی کن که شکیبایی تو جز به توفیق خدا نیست. بر [گمراهی و ضلالت] آنان [و کارهایی که انجام می‌دهند] اندوهگین
مباش و از نیرنگی که همواره به کار می‌گیرند، دل‌تنگ مشو (نحل: ۱۲۷).



برای تو نقشه جنگ، هجمات فرهنگی و مکر و حيله و نیرنگ می‌کشند، برای این موارد محزون نشو و نگران نباش. هر نقشه‌ای بکشند و هر مکاری به کار ببرند، مبادا برای تو ایجاد دل‌تنگی کند.

آن‌ها بیچاره هستند و جایی و کسی را ندارند. نه فرهنگ و نه آینده دارند. آینده‌شان جهنم، فرهنگشان مکر و حيله و دروغ و نیرنگ، و توکلشان به شیطان است. پس آن‌ها باید ناراحت باشند. در زندگی دنیا هم یک لحظه آرامش و خوشی معنوی ندارند و دائم در استرس و اضطراب و یأس و ناامیدی‌اند:

﴿وَمَنْ أَعْرَضَ عَنْ ذِكْرِي فَإِنَّ لَهُ مَعِيشَةً ضَنْكًا وَنَحْشُرُهُ يَوْمَ الْقِيَامَةِ أَعْمَى﴾^۱

رسول خدا! تو نباید ناراحت باشی. پیروان رسول خدا صلی الله علیه و آله، امیرالمؤمنین علیه السلام، ائمه هدی علیهم السلام و قرآن! شما نباید ناراحت باشید. دشمنان شما باید ناراحت باشند.

۱. هرکس از هدایت من [که سبب یاد نمودن از من در همه امور است] روی بگرداند، برای او زندگی تنگ [و سختی] خواهد بود و روز قیامت او را نابینا محسوس می‌کنیم (طه: ۱۲۴).





خداوند همراه نیکوکاران و اهل تقواست

در پایان سوره نحل دلیلی کلی [برای آن] می‌فرماید که دل انسان را بسیار آرام می‌کند. هر نمازگزاری، نوجوان، کودک یا پدر و مادر، در هر شرایط سنی و شغلی باشد، این آیه آرامش فراوانی به او می‌دهد. ممکن است کسی بگوید: ما کس و کاری نداریم. کسی نیست که کار ما را انجام بدهد. خدا می‌فرماید:

﴿إِنَّ اللَّهَ مَعَ الَّذِينَ اتَّقَوْا وَالَّذِينَ هُمْ مُحْسِنُونَ﴾^۱

من هستم! با همه کسانی است که اهل تقوا هستند. کسانی که اهل تقوا هستند، خدا حامی آنهاست. دست قدرت خدا بالای سرشان و دست حمایت خدا همراه آنهاست. [قرآن کریم] می‌فرماید:

﴿إِنَّ اللَّهَ يُدَافِعُ عَنِ الَّذِينَ آمَنُوا إِنَّ اللَّهَ لَا يُحِبُّ كُلَّ خَوَّانٍ كَفُورٍ﴾^۲

خدای قادر و دانا که عالم اسرار است، هرآنچه در دل ما می‌گذرد می‌داند، چیزی از او پنهان است و چیزی نیست که از عهده او برنیاید؛ این خدا می‌گوید: خدا با اهل تقوا و طرفدار و حامی و پشتیبان آنهاست.

۱. بی تردید خدا با کسانی که پرهیزکاری پیشه کردند و کسانی که [از هر جهت] نیکوکارند می‌باشد (نحل: ۱۲۸).

۲. مسلماً خدا از مؤمنان دفاع می‌کند. قطعاً خدا هیچ خیانت‌کار ناسپاسی را دوست ندارد (حج: ۳۸).

﴿...وَالَّذِينَ هُمْ مُحْسِنُونَ﴾: همه کسانی که افکار و اندیشه‌های نیک دارند. بهترین افکار و عقاید را با منشأ معرفتی دارند: اعتقاد به توحید، قیامت، رسالت انبیا عليهم السلام، نبوت رسول اکرم صلی الله علیه و آله، وحی، قرآن کریم و ولایت و امامت. این‌ها در عقیده بهترین هستند.

«محسن» فقط به معنای نیکوکار نیست. فقط کارش نیک نیست؛ [بلکه] زیربنای فکر و اندیشه‌اش [هم] نیک است. هرچه هم می‌گوید، حرف نیک و درست است. انسان «محسن» غیبت نمی‌کند، دروغ نمی‌گوید، ظلم نمی‌کند و شرک نمی‌ورزد. «محسن» در عبادت و بندگی حرص و ولع دارد و در دنیا و دنیاطلبی زهد می‌ورزد. پس «محسن» یعنی کسی که فکرش بسیار ناب است، افکار و عقایدش همانی است که خدا می‌پسندد و هر سخنی هم بیان می‌کند، مشکل ما را حل می‌کند، به درد ما می‌خورد و راهنمای ما می‌شود.

در رأس محسنین انبیا عليهم السلام هستند و در رأس انبیا رسول خداست. در رأس محسنین ائمه هدی هستند. هرچه از آن‌ها می‌شنویم، نور و هدایت و آرامش است.





سربلندی؛ سرنوشت پیروان حق و بدبختی؛ سرنوشت پیروان باطل

مدت طولانی در خطبه‌ها مباحثی درباره حق و باطل داشتیم. امروز هم اشاره‌ای به آن بحث می‌کنیم. خدای متعال شرایط بد کافران را بیان می‌کند:

﴿الَّذِينَ كَفَرُوا وَصَدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ أَضَلَّ أَعْمَالَهُمْ﴾^۱

اعمال کافران به تاریکی، گمراهی، شکست و بدی می‌انجامد.

سپس درباره شما مؤمنان صحبت می‌کند:

﴿وَالَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَآمَنُوا بِمَا نُزِّلَ عَلَيَّ مُحَمَّدٍ وَهُوَ الْحَقُّ مِنْ رَبِّهِمْ كَفَّرَ عَنْهُمْ سَيِّئَاتِهِمْ وَأَصْلَحَ بَالَهُمْ﴾^۲

کسانی که ایمان دارند، عمل صالح انجام می‌دهند، محسن هستند و به همه آنچه بر رسول خدا نازل شده ایمان دارند. اعمال این‌ها ماندگار و ارزشمند است و در قیامت روسفیدشان می‌کند.

سپس راجع به حق و باطل می‌فرماید:

﴿ذَلِكَ بِأَنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا اتَّبَعُوا الْبَاطِلَ وَأَنَّ الَّذِينَ آمَنُوا اتَّبَعُوا

۱. آنان که کفر ورزیدند و [مردم را] از راه خدا بازداشتند، خدا اعمالشان را باطل و تباه ساخت (محمد: ۱).

۲. کسانی که ایمان آورده، کارهای شایسته انجام داده‌اند و به آنچه بر محمد نازل شده گرویدند که از سوی پروردگارشان حق است، خدا گناهانشان را از آنان محو کرد و حالشان را اصلاح نمود (محمد: ۲).

الْحَقُّ مِنْ رَبِّهِمْ كَذَلِكَ يَضْرِبُ اللَّهُ لِلنَّاسِ أَمْثَالَهُمْ^۱

در طول تاریخ کافران سرافکنده هستند. هرکدام از سران کفر و شرک را نگاه می‌کنیم، [از] فرعون، نمرود، ابولهب و ابوسفیان تا نسل‌های جدید [مثل] ترامپ و بایدن، [می‌بینیم] برای این جانورانی که به جان مردم افتاده‌اند، ننگ، روسیاهی، کشتار جمعی، خیانت و دروغ عادی است.

وقتی به انبیا و ائمه علیهم‌السلام و بزرگان دینمان نگاه می‌کنیم، هرچه می‌بینیم سربلندی، سرافرازی، روسفیدی، افتخار و جوانمردی است.

چرا کافران روسیاه هستند؟ رمزش این است که کافران از باطل تبعیت می‌کنند؛ [برای همین] هیچ‌وقت کارشان به جایی نمی‌رسد. باطل چیزی نیست و ارزشی ندارد که انسان را به جایی برساند. باطل یعنی نیستی، تباهی، سیاهی، ننگ، بدی و سقوط به جهنم. همه بدبختی کافران و همین‌طور منافقان و مشرکان [به علت پیروی از باطل است]. چرا مؤمنان سربلندند؟ چرا انبیا علیهم‌السلام روسفید و

۱. این به سبب آن است که کافران از باطل پیروی کردند و مؤمنان از حق پیروی نمودند که از سوی پروردگار آنان است. این‌گونه خدا برای مردم اوصافشان را بیان می‌کند (محمد: ۳).





سربلندند و در عالم می‌درخشند؟ چرا ائمه علیهم‌السلام در قلب همه مردم دنیا جا دارند و همه آرزو دارند پیرو آنها باشند؟ چرا حاج قاسم‌ها این‌گونه در دنیا تجلی می‌کنند و می‌درخشند؟

رمزش این است که مؤمنان از حق طرف‌داری می‌کنند، خودشان را با حق تنظیم می‌کنند و براساس حق زندگی می‌کنند. اگر [به آنها] بگویند این لقمه حق نیست؛ آن را نمی‌خورند. اگر بگویند این حرف حق نیست، آن را نمی‌گویند. اگر بگویند این جریان باطل و انحرافی است، پشت سر آن حرکت نمی‌کنند. اگر بگویند دفاع از نظام مقدس جمهوری اسلامی حق است، جان، مال، فرزند و حتی آبرویشان را برای عزت اسلام خرج می‌کنند. هرچیز باطلی را کنار می‌گذارند و پای هرچیز حقی می‌ایستند. برای این است که مؤمنان نزد خدا منزلت دارند. پس ما یک راه حق و یک راه باطل داریم که هرکدام پیروانی دارند.



چگونه راه حق و باطل را تشخیص بدهیم؟

سؤال مطرح می‌کنم و اگر عمری بود و در خطبه بعدی خدمت شما آمدم، درباره همین سؤال توضیح می‌دهم: این باطل که گفتیم بسیار بد است و نباید از آن پیروی کنیم، از چه طرقي وارد می‌شود و ما را به دنبال خود می‌کشد؟ چه کاری، پیروی از چه کسی و قرار گرفتن در چه جایی پیروی از باطل است؟ پیروی از چه کسی و قرار گرفتن در چه جایی پیروی از حق است؟

فکر کنیم درباره راه‌های باطل که به جهنم می‌انجامد و راه‌های حق که به بهشت، رضوان خدا و سعادت انسان منتهی می‌شود. ان شاء الله هفته آینده در خطبه‌های نماز به این موضوع می‌پردازیم تا این را در زندگی مان بیشتر ببینیم که اگر چه کنیم در مسیر حق هستیم و اگر چه کنیم خدای ناخواسته در مسیر باطل قرار می‌گیریم. از خدای متعال همراهی، هماهنگی و خدمت در راه حق، فهم حق و عمل به حق را درخواست می‌کنیم و به خدا پناه می‌بریم [از این] که لشکر باطل شویم و با اهل باطل همراهی کنیم.



أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ
بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
وَالْعَصْرِ ﴿١﴾
إِنَّ الْإِنْسَانَ لِفِي خُسْرٍ ﴿٢﴾
إِلَّا الَّذِينَ آمَنُوا وَعَمِلُوا الصَّالِحَاتِ وَتَوَاصَوْا بِالْحَقِّ وَتَوَاصَوْا
بِالصَّبْرِ ﴿٣﴾.

وَالسَّلَامُ عَلَيْكُمْ

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

الْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَالصَّلَاةُ وَالسَّلَامُ عَلَى
سَيِّدِ الْأَنْبِيَاءِ وَالْمُرْسَلِينَ أَبِي الْقَاسِمِ الْمُصْطَفَى
مُحَمَّدٍ وَعَلَى عَلِيٍّ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَعَلَى فَاطِمَةَ
الزَّهْرَاءِ سَيِّدَةِ نِسَاءِ الْعَالَمِينَ وَعَلَى الْحَسَنِ
وَالْحُسَيْنِ سَيِّدَيْ شَبَابِ أَهْلِ الْجَنَّةِ وَعَلَى عَلِيٍّ
بَنِ الْحُسَيْنِ وَعَلَى مُحَمَّدِ بْنِ عَلِيٍّ وَعَلَى جَعْفَرِ
بَنِ مُحَمَّدٍ وَعَلَى مُوسَى بْنِ جَعْفَرٍ وَعَلَى عَلِيٍّ
بَنِ مُوسَى وَعَلَى مُحَمَّدِ بْنِ عَلِيٍّ وَعَلَى عَلِيٍّ
بَنِ مُحَمَّدٍ وَعَلَى الْحَسَنِ بْنِ عَلِيٍّ وَعَلَى الْحُجَّةِ
الْقَائِمِ الْمُنْتَظَرِ الْمَهْدِيِّ صَلَوَاتِ اللَّهِ وَسَلَامِهِ
عَلَيْهِمْ أَجْمَعِينَ.

أوصيكم عباد الله ونفسي بتقوى الله ونظم أمركم.



عاقبت کسانی که در بدی با هم رفاقت می‌کنند

برای تقوا یاور یکدیگر باشیم. در قیامت تقوا را نشان می‌دهند: کسانی که دور تقوا جمع شده‌اند، تقوا برایشان مهم بوده است. آن قدر مهم بوده که رفاقت‌ها، دوستی‌ها و همکاری‌هایشان را با تقوا تنظیم کرده‌اند:

﴿الْأَخِلَاءُ يَوْمَئِذٍ بَعْضُهُمْ لِبَعْضٍ عَدُوٌّ إِلَّا الْمُتَّقِينَ﴾

کسانی که در دنیا خیلی همدیگر را دوست دارند، با هم صمیمی هستند و در بدی به هم کمک می‌کنند، در روز قیامت به جان هم می‌افتند. [برخی می‌گویند: من در دنیا برای آبروی فلانی مایه گذاشتم. [به آن‌ها جواب می‌دهند: او ظالم، دروغ‌گو و حرام‌خور بود. چرا برای او مایه گذاشتی؟ این می‌گوید: تو چنین موجودی بودی. او می‌گوید: تو باعث شدی من بد شدم. بد بودم. تو از من حمایت کردی و بدتر شدم. [کسی] در دنیا پارتی‌بازی می‌کند و [مثلاً] فرزند یا برادرش را سرکاری می‌نشانند که لیاقتش را ندارد. همین شخص که شاغل شد و حقوق هم گرفت،

در قیامت می‌گوید: تو غلط کردی که مرا در آنجا نشاندی! برای اینکه جای انسان شایسته‌ای نشستم و یک عمر لقمه حرام خوردم. الان روسیاهم و نمی‌توانم جواب بدهم. الان می‌فهمم که چقدر بد کردم. تو باعث شدی!

بصیرت و تقوا؛ ضرورت امروز جامعه

متقین این طور نیستند. متقین فدای همدیگر و فدای مردمشان می‌شوند. ضرر و خسارت و بدی و طعنه و کنایه و همه این‌ها را می‌پذیرند برای اینکه معیشت مردم درست شود. خیلی افراد دیگر وظیفه داشتند سینه سپر کنند و جلو بیایند و بگویند: این همه ارز ارزان در اختیار واردکنندگان نگذاریم. بعضی از آن‌ها به خارج از کشور فرار می‌کنند، بعضی قسمت کمی از آن ارز را خرید می‌کنند و بعضی هیچ کاری نمی‌کنند و ملت را به فقر و گرسنگی مبتلا می‌کنند.

سالیان سال باید زحمت بکشیم و خون دل بخوریم تا شصت تن طلایی که افراد نالایق و بی‌تقوا در دست و بال سوداگران سودجوی طمع‌کار ریختند





جبران شود. چقدر باید زحمت بکشیم که جای ارزهای ۴۲۰۰ تومانی پر شود! چه کسانی از این‌ها آلف‌والوف جمع کردند و کمر اقتصاد ایران را شکستند! رهبر، دولت، مردم و فرهیختگان جامعه، همه دست به دست هم داده‌اند که خیانت آن‌ها را جبران کنند تا سرپا بایستیم؛ [اما آن‌ها] الان هم تلاش و فتنه‌گری می‌کنند که مردم را به جان هم بیندازند. این‌ها را با تقوا، عقل و بصیرت می‌توان فهمید و جبران کرد. اگر چشمان را ببندیم، هیچ حقی را نمی‌بینیم و تقوا را هم نمی‌فهمیم. صدای زوزه دشمن هم روی گوشمان تأثیر می‌گذارد. در این شرایط، باید باید خیلی دقت کنیم تا رسم تقوا و بندگی را ادا کرده باشیم.

مناسبت‌های هفته

سالروز لغو کاپیتولاسیون

لغو کاپیتولاسیون در سال ۱۳۵۸ [اتفاق افتاد]. انقلاب ما در بهمن ۱۳۵۷ پیروز شد. به محض اینکه

موقعیتی پیدا کردیم و قانون اساسی جای خود را پیدا کرد، در اولین فرصت، بساط آن قانون ننگین و نژادپرستانه آمریکایی برچیده شد. البته با تسخیر لانه جاسوسی آمریکایی‌ها گورشان را از اینجا گم کردند.

سالروز لغو امتیاز تنباکو

تمام ایران را مزرعه بزرگ تنباکو کرده بودند و کشاورزان ما باید تنباکو می‌کاشتند. اگر گرسنه می‌شدیم، یا آن‌ها باید به ما رحم می‌کردند و گندم می‌دادند یا باید تنباکو به جای گندم می‌خوردیم. ما را در چنین شرایطی قرار داده بودند. این هم نوعی تحریم و محاصره اقتصادی است. تنباکو را به هر قیمتی هم که می‌خواستند می‌خریدند؛ برای اینکه مشتری منحصر به فرد ما بودند.

میرزای شیرازی آن فتوا را صادر کرد و تمام مردم امتثال کردند. مرحوم سید جمال‌الدین اسدآبادی هم در این خصوص فعالیت کرد. خیلی از افراد به تنباکو و قلیان اعتیاد داشتند؛ ولی وقتی فهمیدند حکم مرجعشان این است، [پای آن] ایستادند. نقل است



بعد از اینکه این اتفاق افتاد میرزای شیرازی گریه کرد. گفتند: چرا ناراحت هستید. فرمودند: دشمن قدرت نفوذ مرجعیت را در دل‌های مردم فهمید. از این پس تلاش می‌کند به آن [ضربه] بزند تا مردم دیگر چنین نگاهی به مرجعیت نداشته باشند که تا مرجعشان دستوری می‌دهد همه قیام کنند.

فرمان رهبر انقلاب برای همراهی مردم با دولت

امروز هم رهبر فرزانه انقلاب عَلَيْهِ السَّلَام می‌فرماید: دولت اقدامات خوبی انجام می‌دهد. همه باید پای کار بیایند تا دولت بتواند به نتیجه برسد. معلوم می‌شود این حکم مثل [همان فتوایی] است که به لغو امتیاز ننگین تنباکو منجر شد. در حقیقت رهبر به ما می‌گوید: بیایید با هم این رانت خواری‌ها را لغو کنیم و تسلط ثروتمندان بی‌رحم را تغییر بدهیم که فقیران را زیر چکمه خود گرفته‌اند.

چرا باید امکانات ارزان قیمت را در اختیار کسانی قرار بدهیم که برای هر فرزندشان ماشین جداگانه دارند و در حیاط‌های بزرگشان هم برای پارک ماشین‌هایشان

جا نیست؟ آن هم از کیسه بنده‌خدایی که با دوچرخه رفت و آمد می‌کند. این ظلم است! الان دولت می‌خواهد این ظلم را جبران کند. پس همه باید بسیج شویم. دولت‌های دیگر این کار را نکردند. نگران بودند که: مردم از ما برمی‌گردند و به ما رأی نمی‌دهند. اما این دولت بر اساس ایمان، عقیده و خدمت به مردم عمل می‌کند و می‌گوید: مردم به ما رأی بدهند یا نه [مهم نیست]. از اول کار دولت باید این غده سرطانی را از میان اقتصاد ملت برداریم تا این اقتصاد نفس بکشد. همه باید پای کار باشیم.

لغو کاپیتولاسیون و لغو قرارداد ننگین تنباکو [را گفتیم]. حالا می‌گوییم: لغو کنیم هر قانون و قراردادی را که به ضرر مردم بود، به فقرا آسیب می‌زند و سفره‌شان را روزبه‌روز فقیرتر می‌کرد. البته وقتی بیماری را به بیمارستان می‌برند و روی او عمل جراحی انجام می‌دهند، چند روز اول بد حال است و درد می‌کشد. اما وقتی این مرحله را گذراند سر پا می‌شود و مشکلش اساسی حل می‌شود. پس فرمایش و سفارش رهبر این است که همه باید





پای کار باشیم تا این مرحله را بگذرانیم. گوش‌هایمان باز و چشمانمان بینا باشد تا نقشه‌های دشمن را با بصیرت [تشخیص بدهیم]. همان کسانی که تحریم و فشار اقتصادی را به ما تحمیل کردند، الان هم فتنه را به ما تلقین می‌کنند.

این انگلیس‌ها خیلی از مردم ما را با گرسنگی به نابودی کشاندند. کاری کردند که مردم نان نداشته باشند و با گرسنگی بمیرند. و با را به جان مردم انداختند که با بیماری بمیرند. قتل عام کردند؛ ولی نه با توپ و تانک؛ با بیماری و گرسنگی. همین‌ها الان برای ما [تظاهر به] دل‌سوزی می‌کنند. باید خیلی ساده لوح باشیم که این‌ها را دل‌سوز خودمان بدانیم.

حضرت آقا فرمودند: یک میلیارد دلار واردات معادل تعدیل شدن صد هزار فرصت شغلی است! دیگر شغلی برای مردم باقی نمی‌ماند! به جای اینکه شغل آبرومندان با درآمد [مناسب] داشته باشند، قاچاقچی و دلال می‌شوند. بماند که عقب‌ماندگی اقتصادی هم ایجاد می‌کند. حالا ببینید هر سال چند میلیارد دلار انواع واردات داشتند! [مثلاً] گندم وارد می‌کردند. به



یکی از این فتنه‌گران ((سلطان گندم)) می‌گویند. این سلطان گندم به راحتی ارز ۴۲۰۰ تومانی را می‌گرفت و هر بلایی می‌خواست بر سر مردم می‌آورد. بعد وقتی دولت می‌خواست به کشاورزان بنده خدا برای خرید گندم با قیمت مناسب تضمین بدهد، دست خالی بود. یا این که قول می‌داد؛ اما نمی‌توانست پول آن را پرداخت کند. این‌ها فقر [به وجود] می‌آورد و کمر اقتصاد را می‌شکند.

بشارت رهبران انقلاب ^{مَلِكٌ ظَلَمَ} برای پیروزی در جنگ اقتصادی

حضرت آقا به ما بشارت دادند و فرمودند: ما در جنگ نظامی پیروز شدیم. در جنگ امنیتی پیروز شدیم: می‌خواستند ما را خلع سلاح کنند؛ اما الان سلاح ما آن‌ها را زمین‌گیر کرده است. باور کنید از ما می‌ترسند. در جنگ سیاسی پیروز شدیم: می‌خواستند ما را منزوی کنند؛ ولی ما مقاومت اسلامی را راه‌اندازی کردیم و دنیا را متوجه خودمان کردیم. در عرصه‌های مختلف دشمن را شکست دادیم و به عقب راندیم.





اکنون در جنگ اقتصادی در مقابل دشمن قرار گرفته‌ایم. یک «یا حسین» دیگر برای شکست دشمن و استحکام پایه‌های اقتصاد بر اساس عدالت و قسط و نگاه به مردم، فقرا و قشر کم‌درآمد یا بی‌درآمد! الان موقع این کار است. اینجا هم باید دشمن را شکست بدهیم. مبادا کسانی نغمهٔ دشمن را سر بدهند و با ساز دشمن برقصند! این فتنه‌ای است که جامعهٔ ما باید مراقب آن باشد.

سالگرد اشغال فلسطین و اعلام موجودیت رژیم صهیونیستی

اشغال فلسطین توسط صهیونیست‌ها و اعلام موجودیت این جرثومهٔ خبیث در سال ۱۹۴۸ اتفاق افتاد. دربارهٔ لغو قرارداد تنباکو و لغو قانون ننگین کاپیتولاسیون گفتیم. لغو موجودیت رژیم منحوس صهیونیستی هم به‌شدت در دستور کار ماست. زمانی خیالمان راحت می‌شود که چنین چیزی وجود نداشته باشد و رژیم صهیونیستی به خاطرهای تلخ تبدیل شود. در تاریخ بایگانی شود و هرکس این ورق



تاریخ را راجع به صهیونیست‌ها ملاحظه کرد، بر این قشر آدم‌کش بی‌رحم لعن و نفرین بفرستد. الان موقع این کار است و همه سازوکارهای آن فراهم است: لبنان برای نابودی اسرائیل کافی است. فلسطین امکانات لازم را برای نابودی اسرائیل دارد. باریکه غزه هر روز توانمندتر می‌شود و می‌تواند از عهده اسرائیل برآید. سوریه به تنهایی می‌تواند از عهده رژیم صهیونیستی برآید. همه منتظر یک «یا حسین» و اجرای فرمان فرمانده هستیم. همه سازوکارهای آن مهیاست. حتی به ما پیغام می‌دهند: شما کارهای بزرگ‌تری دارید. خودتان را به زحمت نیندازید. صهیونیست‌ها را به ما بسپارید.

سفر بشار اسد به تهران

در بحران سوریه، بعد از رایزنی‌ها، برخی کشورها بشار اسد را تحریم کردند، اصلاً نگاهی به او نکردند و به نفع آمریکا و اسرائیل عمل کردند. همان کشورها الان می‌گویند: ما بشار اسد را قبول داریم. بشار اسد هم برای اینکه به آن‌ها بفهماند: ما جنس شما را می‌شناسیم و خباثتان را می‌دانیم؛ رفتار





جوانمردانه‌ای کرد. به جمهوری اسلامی سفر کرد و به محضر رهبر آمد. نشان داد: الان که قرار است فرصت‌های شغلی و تحولات اقتصادی در سوریه به جریان بیفتد، کسانی باید با ما همراه باشند که در سختی‌ها یاور ما بوده‌اند. این‌ها لطف خداست که هم شامل حال سوریه و هم شامل حال ایران اسلامی و مسلمین می‌شود. الحمد لله رب العالمین!

روز بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی و پاسداشت زبان فارسی

اگر جغرافیای زبان فارسی را بررسی کنیم، هند، پاکستان، افغانستان، کشورهای بلوک شوروی، کشورهای منطقه خلیج فارس و خیلی از کشورهای دیگر، بیش از ده کشور با فرهنگ فارسی آشنا هستند. فرهنگ ارزشمند و پرمحتوای فارسی می‌تواند فرهنگ ایمانی و دینی ما را بر بال‌های شعر، عرفان و لطافت معنایی‌اش بنشانند و به اقصانقاط عالم صادر کند.

فردوسی در این زمینه به ما خدمت فراوانی کرده است. خدمات این احیاگر زبان فارسی را قدر می‌دانیم.

ان شاء الله زبان فارسی مان را هم قدر بدانیم. باید زبان فارسی را از این حالت مظلومیت بیرون بیاوریم تا ان شاء الله آحاد مردم ما و بالاتر از آن، در بیرون از مرزها اهمیت آن را بشناسند.

سالگرد ارتحال حضرت عبدالعظیم حسنی

ایشان حلقه اتصال ما با مکتب اهل بیت علیهم السلام بوده و در زمینه [شکل گیری] فرهنگ ایمانی و دینی در ایران اسلامی نقش بسیار بسزایی داشته است.

سالگرد شهادت حضرت حمزه سیدالشهدا

ایشان نزد پیغمبر ما بسیار عزیز و محبوب بودند و جوانمردی ایشان رسول گرامی اسلام صلی الله علیه و آله را در مقابل کفار و مشرکان بسیار یاری کرد. این شخصیت بزرگ را هم قدر می دانیم.

سالروز غزوة خندق

در غزوة خندق یا همان جنگ احزاب، همه حزبها و نیروهای دشمن دست به دست هم دادند و یقین داشتند که بساط پیغمبر صلی الله علیه و آله را [برخواهند چید]. احزاب جمع حزب است. همه داروندار پیغمبر صلی الله علیه و آله در



شهر مدینه بود. یهودیان و منافقان هم در مدینه بودند. جنگ احزاب خیلی شبیه قضایای امروز ماست. چنان‌که الان اروپا، آمریکا و... همه علیه ما دست به دست هم داده‌اند.

تحریم و محاصره آن‌ها بسیار سنگین بود؛ به طوری که در جنگ، به هر نفر یک خرما نمی‌رسید. باید آن را نصف می‌کردند و دو نفر از آن استفاده می‌کردند. در سختی بودند و هیچ چیز نداشتند. خدای متعال کاری کرد که رسول خدا صلی الله علیه و آله در آن جنگ پیروز شد. احزاب شکست تلخی خوردند و پا به فرار گذاشتند. حضرت فرمودند: «الآن نَغْزُوهُمْ وَلَا يَغْزُونَنَا»^۱ کار به جایی رسیده که ما آن‌ها را تعقیب می‌کنیم و با آن‌ها می‌جنگیم. آن‌ها دیگر نفسی برایشان نمانده که با ما بجنگند.

اگر خدا بخواهد چنین می‌شود. آینده جهان هم همین است. ما هم روزی به جایی می‌رسیم که به خیال کسی خطور نکند که با کشورهای اسلامی سر جنگ داشته باشد. این قدرتی روزافزونی که پیدا کرده‌ایم، ان شاء الله ما را به آنجا خواهد رساند.

۱. محمدباقر مجلسی، بحار الانوار، به تصحیح هدایت‌الله مسترجمی، ج ۲۰، بیروت: دار احیاء التراث العربی، ۱۴۰۳ق، ص ۲۰۹، ترجمه: اکنون دیگر ما با آن‌ها می‌جنگیم و آن‌ها قدرت جنگ نخواهند داشت.

دعای پایانی

از خدای متعال برای همه مسلمانان جهان و امت
فرهیخته نظام مقدس جمهوری اسلامی، عزت،
اقتدار، وحدت و همدلی خواهانیم؛

پروردگارا! به احترام پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، امیرالمؤمنین علیه السلام
و ائمه هدی علیهم السلام و به مظلومیت اباعبدالله علیه السلام،
مشکلات، گرانی و گرفتاری را از سر راه ملت ما بردار؛
پروردگارا! به عزت اسلام، هر روز بر عزت رهبر و مردم
ما و مسلمانان جهان بیفزای؛

پروردگارا! به حرمت رسول اکرم صلی الله علیه و آله، شهدای ما و امام
شهیدان را مهمان سفره انبیا و اولیا علیهم السلام قرار بده که
همه ما مدیون فداکاری‌های آن‌ها هستیم.

پروردگارا! به عزت اسلام و مسلمین، لیاقت سربازی
در مکتب حضرت امام زمان عجل الله تعالی فرجه الشریف و دیدار و ظهور آن
حضرت را به ما عنایت بفرما.

مثل جنگ احزاب، نقشه‌های شوم اجانب را به
خودشان برگردان و به شکستشان منتهی کن.





اللَّهُمَّ اغْفِرِ لِلْمُؤْمِنِينَ وَالْمُؤْمِنَاتِ وَالْمُسْلِمِينَ
وَالْمُسْلِمَاتِ الْأَحْيَاءِ مِنْهُمْ وَالْأَمْوَاتِ فِي مَشَارِقِ
الْأَرْضِ وَمَغَارِبِهَا تَابِعْ بَيْنَنَا وَبَيْنَهُمْ بِالْخَيْرَاتِ إِنَّكَ
مُجِيبُ الدَّعَوَاتِ إِنَّكَ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ.

أَعُوذُ بِاللَّهِ مِنَ الشَّيْطَانِ الرَّجِيمِ

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

إِنَّا أَعْطَيْنَاكَ الْكَوْثَرَ ﴿١﴾

فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَأَنْحَرْ ﴿٢﴾

إِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْأَبْتَرُ ﴿٣﴾.

وَالسَّلَامُ عَلَيْكُمْ وَرَحْمَةُ اللَّهِ



